lumina rei publ. § 5 nondum tot luminibus extinctis; pro Mil. 21 delegit ex florentissimis ordinibus ipsa lumina.

quamvis iniqua cond. pac., ad Att. 8, 11 D^b mea quae semper fuerit sententia primum de pace vel iniqua condicione retinenda . . . meminisse te arbitror.

38. ac non, 'und nicht vielmehr'. ei maxime, Cn. Domitius, C. Lentulus, Scipio und Andere.

at vero, um einen Einwand einzuführen, selten anstatt des einfachen at.

oratio mea, 'meine Aeusserungen', wie § 32.

de summa — permanere, de prov. 40 ita dissensi ab illo, ut in diiunctione sententiae coniuncti tamen amicitia maneremus.

et contra, verbindet Gegensätze, ebenso contraque, pro Balbo 51.

ego incolum. — consulebat. Aus dem dritten Gliede ist das Verbum

für die beiden ersten zu entnehmen, ähnlich § 78 quem plane perditum aere alieno si eundem nequam hominem audacemque cognorat; de off. 2, 69 commode autem, quicumque dixit; Tac. ann. 13, 56 deesse nobis terra in vitam, in quo moriamur non potest.

39. singularis vir, § 68; ac paene divinus, de div. 1, 33 singulari vir ingenio Aristoteles et paene divino.

persecuti, das handschriftliche persecuti ist unmöglich, da persequi nie 'begleiten' heisst.

numquam — honorifica, § 56 in eis patrum nulla mentio. plena am. des., § 44 pietatis plena defensio.

vidisse plus, Lael. 99 ut is qui inlusus sit, plus vidisse videatur.

et führt die unwillige Frage ein, ebenso § 51.

cuius — te sectorem, § 65 Pompei sector, ähnlich pro Sest. 57 rex publicatur.

in castris usum esse dixisti: erant quidem illa castra plena curae; verum tamen homines, quamvis in turbidis rebus sint, tamen, si modo homines sunt, interdum animis relaxantur. quod autem idem maestitiam meam reprehendit, idem iocum, magno argumento est me in utroque fuisse moderatum.

Hereditates mihi negasti venire. utinam hoc tuum verum crimen esset! plures amici mei et necessarii viverent, sed qui istuc tibi venit in mentem? ego enim amplius sestertium ducens acceptum hereditatibus rettuli, quamquam in hoc genere fateor feliciter esse te: me nemo nisi amicus fecit heredem, ut cum illo commodo, si quod erat, animi quidam dolor iungeretur; te is, quem tu vidisti numquam, L. Rubrius Casinas [fecit heredem]. et quidem vide quam te amarit is, qui albus aterne fuerit ignoras: fratris filium praeterit, Q. Fufi, honestissimi equitis Romani sui que amicissimi, quem palam heredem semper factitavit, ne nominat quidem: te, quem numquam viderat aut certe numquam salutaverat, fecit heredem. velim mihi dicas, nisi molestum est, L. Turselius qua facie fuerit, qua statura, quo municipio, qua tribu. 'nihil scio' inquit 'nisi quae praedia habuerit.' is igitur fratrem exheredans te faciebat heredem. in multas praeterea pecunias alienissimorum hominum vi eiectionis veris heredibus, tamquam heres esset, invasit. quamquam hoc maxime admiratus sum, mentionem te hereditatum ausum esse facere, cum ipse hereditatem patris non adisses.